
Protokół nr XLIV/2023 

z  XLIV sesji Rady Gminy Lutowiska z dnia 25 stycznia 2022 r. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1100, a zakończyły się o godz. 1140 

W sali narad Urzędu Gminy Lutowiska. 

Radni obecni:, Ryszard Lubaczewski, Monika Mizgała–Janc, Marek Ostrowski, Mirosław 

Piela, Diana Sura-Drapała, Wioletta Kubicka, Agata Kazienko, Halina Fejdasz – Mucha, 

Mastyła Roman, Jacek Dopart, Grzegorz Zubel, Beata Lisowska, Paweł Stańko, Halina 

Polakiewicz, Andrzej Żołądź.  

Radni nieobecni: - 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Lutowiska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska na 2023 

rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy 

Lutowiska na 2023 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Lutowiska. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Lutowiska oraz planów pracy 

komisji stałych Rady Gminy na 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023 – 2026  

w Gminie Lutowiska. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 

oraz określenia zasad zwrotu wydatków na posiłek i świadczenie rzeczowe. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z obowiązku ich ponoszenia 

oraz trybu ich pobierania.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

lokalu mieszkalnego, stanowiącego własność Gminy Lutowiska. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej 

stanowiącej mienie komunalne w trybie bezprzetargowym. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej XLIII/244/2022 z dnia 28 grudnia 

2022 roku w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży radnym 

Gminy Lutowiska. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Bieszczadzkiego Związku Powiatów  

i  Gmin Pogranicza  

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Bieszczadzkiego Związku Powiatów  

i  Gmin Pogranicza.  



17. Informacja o pracy Wójta między sesjami. 

18.  Wolne wnioski i zapytania. 

19.  Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 1 

Pan Marek Ostrowski Przewodniczący Rady Gminy Lutowiska powitał wszystkich Radnych 

na sesji, Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Radcę prawnego Przedstawiciela SG 

Ustrzyki Górne, Przedstawiciela policji, Prezesa GZGK, Kierownika GOPS-u, Sołtysów, 

Radnych, a także wszystkich słuchaczy.  

Pan Przewodniczący poinformował, o nagrywaniu i transmisji na żywo obrad sesji i otworzył 

obrady XLIV sesji Rady Gminy Lutowiska. 

Ad.2 

Obecnych jest 15 radnych, obrady są prawomocne, Rada Gminy Lutowiska jest władna 

podejmować uchwały. 

Ad. 3 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Ostrowski poinformował, że Radni otrzymali 

protokół z XLIII sesji Rady Gminy Lutowiska. Nie było uwag ze strony Radnych, protokół 

został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska na 2023 rok 

przedstawiła Pani skarbnik Iwona Mielcarek. 

 

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLIV/246/2023 została podjęta jednogłośnie 

 

Ad.6 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska 

na 2023 rok przedstawiła Pani skarbnik Iwona Mielcarek. 

 

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLIV/247/2023 została podjęta jednogłośnie 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Lutowiska przedstawiła Pani skarbnik Iwona Mielcarek. 

 



Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLIV/248/2023 została podjęta jednogłośnie 

 

Ad.8 

Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Lutowiska oraz planów pracy komisji 

stałych Rady Gminy na 2023 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy, informując, że 

plany pracy zostały ustalone na posiedzeniach komisji. Plany pracy komisji stanowią załączniki 

do niniejszej uchwały.  

Uchwała nr XLIV/249/2023 została podjęta jednogłośnie 

 

Ad.9 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023 – 2026 w Gminie Lutowiska przedstawiła 

Pani kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Następnie uchwała została poddana 

głosowaniu.  

Uchwała nr XLIV/250/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 oraz określenia zasad zwrotu 

wydatków na posiłek i świadczenie rzeczowe również przedstawiła Pani kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. Następnie uchwała została poddana głosowaniu.  

Uchwała nr XLIV/251/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z obowiązku ich ponoszenia oraz 

trybu ich pobierania ponownie przedstawiła Pani kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Następnie uchwała została poddana głosowaniu. 

Uchwała nr XLIV/252/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej lokalu 

mieszkalnego, stanowiącego własność Gminy Lutowiska przedstawił Wójt Krzysztof Mróz.  

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 

Uchwała nr XLIV/253/2023 została podjęta jednogłośnie. 



Ad.13 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej 

stanowiącej mienie komunalne w trybie bezprzetargowym przedstawił Wójt Gminy.  

 

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że na posiedzeniu 

członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

Uchwała nr XLIV/254/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad.14 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej XLIII/244/2022 z dnia 28 grudnia 2022 

roku w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży radnym Gminy 

Lutowiska, powód zmiany przedstawił Przewodniczący Rady Gminy informując, że biuro 

prawne wojewody zakwestionowało uchwałę w jednym punkcie, czego konsekwencją jest 

zmiana uchwały.  

Uchwała nr XLIV/255/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.15 

Projekt  uchwały w sprawie utworzenia Bieszczadzkiego Związku Powiatów i  Gmin 

Pogranicza przedstawił Wójt gminy, wyjaśniając, że Związek zostanie powiększony o powiaty, 

konsekwencją jest podjęcie również kolejnej uchwały w sprawie przyjęcia statutu Związku.  

Uchwała nr XLIV/256/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.16 

Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Statutu Bieszczadzkiego Związku Powiatów 

i  Gmin Pogranicza.  

Uchwała nr XLIV/257/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.17 

Informacja o pracy Wójta między sesjami: 

Wójt Gminy Lutowiska od ostatniej sesji wydał zarządzenia w sprawie: 

 wprowadzenia zmian w planie finansowym budżetu gminy na 2023 rok, 

 zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

 wniesienia przez Gminę Lutowiska wkładu pieniężnego i objęcia z tego tytułu 

udziałów w spółce GZGK, 

 wprowadzenia zmian do projektu Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska na 2023 

rok, 

 wynagradzania kierowników jednostek budżetowych Gminy Lutowiska, 

 wprowadzenia zmian w planie finansowym budżetu gminy na 2023 rok, 



 ustalenia stawek za używanie pojazdu do celów służbowych 

 

Radny Mirosław Piela poprosił o przybliżenie informacji dotyczących wynagrodzenia 

kierowników. Pani sekretarz odpowiedziała, że jest to dostosowanie do obowiązujących 

przepisów, ponieważ stawka od 1 stycznia wzrosła.   

 

Ad.18 

Wolne wnioski i zapytania.  

Brak dyskusji.  

 

Ad.19 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował i zamknął XLIV obrady sesji Rady Gminy 

Lutowiska.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano: Natalia Kopacz  

 


